ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về hoàn thiện nội dung liên quan

đến việc triển khai Đề án phát triển
du lịch cộng đồng tại Việt Nam trên

địa bàn tỉnh Bình Định

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2024

      Kính gửi: Sở Du lịch

Xét đề nghị của Sở Du lịch tại Tờ trình số 1911/TTr-SDL ngày 28/11/2024

về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển du lịch cộng đồng tại Việt
Nam trên địa bàn tỉnh Bình Định; ý kiến của các thành viên dự họp tại UBND tỉnh
ngày 20/12/2024, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang có ý kiến như sau

Sở Du lịch nghiên cứu, tiếp thu đầy đủ các ý kiến tham gia của các thành
viên dự họp tại cuộc họp nêu trên để hoàn chỉnh các nội dung của Kế hoạch; Trong

đó, lưu ý tập trung triển khai có hiệu quả các điểm du lịch cộng đồng theo Đề án

đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; các địa phương cần chủ động bố trí kinh

phí thực hiện, lồng ghép với các chương trình mục tiêu quốc gia để nâng cấp hạ
tầng, chú trọng việc xây dựng các sản phẩm du lịch đặc trưng dựa trên việc khai
thác các tiềm năng, thế mạnh và tài nguyên thiên nhiên, văn hóa, làng nghề truyền
thống của địa phương; đẩy mạnh công tác truyền thông, quảng bá điểm đến và

xây dựng ít nhất 01 mô hình du lịch cộng đồng điểm để triển khai nhân rộng (Phụ
lục kèm theo Kế hoạch phải nêu rõ nội dung nhiệm vụ, xác định cơ quan chủ trì,
cơ quan phối hợp, dự kiến sản phẩm và thời gian hoàn thành). Thời gian hoàn

thành, trình UBND tỉnh trong tháng 01/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT L H Giang;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

10518 27 12